様式集
＜庄原市老朽危険建築物除却促進事業＞

【庄原市老朽危険建築物除却促進事業補助金交付要綱】

○様式第１号：庄原市老朽危険建築物認定申請書

○様式第４号：庄原市老朽危険建築物除却促進事業補助金交付申請書
○様式第７号：着手届

○様式第８号：完了届

○様式第９号：庄原市老朽危険建築物除却促進事業変更承認申請書
○様式第１１号：庄原市老朽危険建築物除却促進事業実績報告書

○様式第1３号：庄原市老朽危険建築物除却促進事業補助金交付請求書

○様式第1４号：消費税仕入控除税額報告書

様式第１号（第６条関係）
年　　月　　日
庄　原　市　長　様

申請者　住　　所
氏　　名

電話番号
庄原市老朽危険建築物認定申請書
庄原市老朽危険建築物除却促進事業における老朽危険建築物の認定を受けたいので、庄原市老朽危険建築物除却促進事業補助金交付要綱第６条第２項の規定により関係書類を添えて申請します。

なお、貴市が建物敷地に立入調査することについて承諾します。

	１．認定対象建築物
の概要
	認定対象建築物
の所在地

	用途
	□ 戸建て住宅　　　□ 長屋住宅
□ 併用住宅　　　　□ その他（　　　　　　）

	構造
	造　　　階建

	規模
	延床面積　　　　　　　　　㎡

	建築物の所有者

	申請者と所有者の続柄
	□ 本人　□ 相続人
□ その他（　　　　）

	建築物の存する土地の所有者

	□ 本人　□ 相続人
□ その他（　　　　）

	２．同　　意　　書

認定を受けようとする建築物の所有者又は相続人とその存する土地の所有者又は相続人が違う場合のみ
	同　意　書
（建築物の所有者又は相続人と土地の所有者又は相続人が異なる場合、認定の申請についての同意）
　私は、庄原市老朽危険建築物除却促進事業補助金交付要綱第６条の規定により、上記建築物が老朽危険建築物の認定を受けることについて同意します。
　　　　住　　所

氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

 添付書類

(１)　認定対象建築物及び建築物の存する土地の所有者を確認できる書類
(２)　申請者が相続人の場合には所有者との続柄がわかる書類

(３)　認定対象建築物の位置図（付近見取図）
(４)　認定対象建築物の平面図
(５)　認定対象建築物の外観写真（２面以上）
様式第４号（第７条関係）
年　　月　　日
庄　原　市　長　様

申請者　住　　所
氏　　名

電話番号
庄原市老朽危険建築物除却促進事業補助金交付申請書
庄原市老朽危険建築物除却促進事業補助金の交付を受けたいので、庄原市老朽危険建築物除却促進事業補助金交付要綱第７条の規定により、関係書類を添えて申請します。
１　老朽危険建築物の所在地
２　老朽危険建築物の所有者

３　老朽危険建築物認定通知番号
　　　　　　　第　　　号　（　　　　年　　月　　日）
４　交付申請額
　　　　金　　　　　　　　　　円
５　着手予定年月日
　　　　　　　年　　月　　日
６　完了予定年月日
　　　　　　　年　　月　　日
７　補助対象建築物の概要
	用　　　　　途

	構　　　　　造
	造　　　階建

	規　　　　　模
	延床面積　　　　　　　　㎡

８　解体業者
	解　体　業　者
	名　　　称

	住　　　所

	業　　　種
	建築工事業　・　土木工事業　・　解体工事業

	許可番号等
	　大臣・知事　　　　　　号

９　交付申請額の算定内訳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　認定額（市記入欄）
	 事業費（Ａ）：

除却工事に要する費用の見積額
	円
	円

	補助金の額（Ｂ）：　Ａ×1/3
又は30万円のうち少ない額
	円
	円

	消費税仕入控除税額（Ｃ）：
※事業者の場合のみ
	円
	円

	 交付申請額（Ｄ）：
（Ｂ）－（Ｃ）
	円
	円

10　添付書類
(１)　除却工事に要する費用の見積書（内訳の記載されたもの）
	確　約　書
　私は、庄原市老朽危険建築物除却促進事業に係る補助金交付申請にあたり、他の権利者及び第三者等から異議の申し立てがあった場合、全責任をもって解決することを確約いたします。
なお、事業（解体工事）前に、周辺住民への周知や交通規制等の諸手続きを済ませてから着手します。
住　　所

氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　㊞

様式第７号（第９条関係）
年　　月　　日
庄　原　市　長　様

届出者　住　　所
氏　　名

電話番号
着　手　届
下記のとおり補助事業に着手したので、庄原市老朽危険建築物除却促進事業補助金交付要綱第９条の規定により届け出します。
	１　老朽危険建築物の所在地

	２　交付決定年月日及び番号
	年　　月　　日

第　　　号

	３　事 業 の 期 間
	年　　月　　日

年　　月　　日

	４　着 手 年 月 日
	年　　月　　日

	５　備　　　　　考

様式第８号（第９条関係）
年　　月　　日
庄　原　市　長　様

届出者　住　　所
氏　　名

電話番号
完　了　届
下記のとおり補助事業が完了したので、庄原市老朽危険建築物除却促進事業補助金交付要綱第９条の規定により届け出します。
	１　老朽危険建築物の所在地

	２　交付決定年月日及び番号
	年　　月　　日

第　　　号

	３　事 業 の 期 間
	年　　月　　日

年　　月　　日

	４　完 了 年 月 日
	年　　月　　日

	５　備　　　　　考

※ 添付書類
(１)　除却工事の施工前、施工中、施工完了時の写真
(２)　廃棄物の再資源化施設への搬出状況写真
様式第９号（第10条関係）
年　　月　　日
庄　原　市　長　様

申請者　住　　所
氏　　名

電話番号
庄原市老朽危険建築物除却促進事業変更承認申請書
年　　月　　日付け　　　第　　　号で交付決定を受けた補助事業について事業内容を変更したいので、庄原市老朽危険建築物除却促進事業補助金交付要綱第10条第１項により、関係書類を添えて申請します。

１　老朽危険建築物の所在地

２　補助金交付変更額

　　　　前回交付決定額　　　　　　　　　　　　　円
　　　　交付変更申請額　　　　　　　　　　　　　円

３　交付変更申請額の算定内訳
	算 定 内 訳
	（変　更　前）
変　更　後
	認定額（市記入欄）

	 事業費（Ａ）：

除却工事に要する費用の見積額
	（　　　　　　　　　円）
円
	（　　　　　　　　　円）
円

	補助金の額（Ｂ）：　Ａ×1/3
又は30万円のうち少ない額
	（　　　　　　　　　円）
円
	（　　　　　　　　　円）
円

	消費税仕入控除税額（Ｃ）：
※事業者の場合のみ
	（　　　　　　　　　円）
円
	（　　　　　　　　　円）
円

	 交付申請額（Ｄ）：
（Ｂ）－（Ｃ）
	（　　　　　　　　　円）
円
	（　　　　　　　　　円）
円

４　変更の内容及びその理由

（注意）添付図書等は変更に係る部分のみ添付すること。
様式第11号（第12条関係）
年　　月　　日
庄　原　市　長　様

報告者　住　　所
氏　　名

電話番号
庄原市老朽危険建築物除却促進事業実績報告書
年　　月　　日付け　　　第　　　号で交付決定を受けた補助事業が完了したので、庄原市老朽危険建築物除却推進事業補助金交付要綱第12条第１項の規定により、関係書類を添えて報告します。
１　老朽危険建築物の所在地

２　事業費、補助金の交付決定額及び精算額
事　業　費　　　　　　　　　　　　　円
交付決定額　　　　　　　　　　　　　円
精　算　額　　　　　　　　　　　　　円
３　補助事業の実施期間
自　　　　　年　　月　　日
至　　　　　年　　月　　日
４　添付書類
(１)　除却工事に要した費用の請求書の写し及び支払いが確認できる書類（領収書の写し等）
（軽微な金額の変更があった場合には、内訳を添付すること）
様式第13号（第14条関係）
年　　月　　日

庄　原　市　長　様
報告者　住　　所
氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
電話番号
庄原市老朽危険建築物除却促進事業補助金交付請求書
年　　月　　日付け　　　第　　　号で確定を受けた補助金について、庄原市老朽危険建築物除却促進事業補助金交付要綱第14条の規定により、請求します。

	交　付　請　求　額
	　　　　　　　　　　　　　　　　円

	１　金 融 機 関 名
	銀行　・　金庫

組合　・　農協

	２　店　  舗 　 名
	・本店

・（　　　　　　）支店

	３　預　金　種　別
	普通　・　当座

貯蓄　・　その他

	４　口　座　番　号

	(フ　リ　ガ　ナ)
５　口　座　名　義

様式第14号（第17条関係）
年　　月　　日
庄　原　市　長　様
報告者　所 在 地
名　　称
代表者名
電話番号
消 費 税 仕 入 控 除 税 額 報 告 書
年　　月　　日付け　　　第　　　号で確定を受けた庄原市老朽危険建築物除却促進事業補助金に係る消費税控除税額が確定したので、庄原市老朽危険建築物除却促進事業補助金交付要綱第17条第１項の規定により、関係書類を添えて報告します。

	区　　　分
	金　　　額

	１
	補助金の確定額
	円

	２
	補助金の交付申請時及び実績報告時に減額した消費税控除税額
	円

	３
	消費税額の申告により確定した消費税仕入控除額
	円

	４
	補助金返還相当額（３の額から２の額を差し引いた額）
	円

※ 添付書類
(１)  積算の内訳書
PAGE